
 

Uchwała Nr LI/523/10 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 30 września 2010 roku 
 

 

w sprawie  uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, polegających na 

zabiegach pielęgnacyjnych drzew – pomników przyrody 

 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.) – Rada Miejska 

Cieszyna postanawia: 

 

 

§ 1 

 

Uzgodnić pozytywnie prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody, polegające na 

zabiegach pielęgnacyjnych drzew – pomników przyrody, których zakres określa załącznik do 

uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Cieszyna 

Halina Bocheńska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do  

uchwały Nr LI/523/10 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 30.09.2010 roku 

 

Zestawienie drzew – pomników przyrody przewidzianych do zabiegów pielęgnacyjnych. 

 

 

Lp. 

Pomnik przyrody: 

gatunek drzewa /  

obwód pnia 

 

Lokalizacja 

 

Podstawa prawna objęcia ochroną 

 

Zakres zabiegów konserwatorskich 

1.  dąb szypułkowy  

o obwodzie pnia 450 cm 

Cieszyn Gułdowy, na lewym brzegu 

potoku Krasna, w pobliżu drogi 

publicznej – ul. Ustrońskiej 

 

decyzja Wojewody Bielskiego Nr 

262 z dnia 31 grudnia 1988 r. (Dz. U. 

Woj. Bielskiego z 1989 r. Nr 2, poz. 

55) 

usunięcie posuszu, niewielka korekta korony 

(odciążenie konarów grożących złamaniem lub 

wyłamaniem) 

2.  jesion wyniosły  

o obwodzie pnia 381 cm 

na skarpie przy drodze publicznej – ul. 

Żwirki i Wigury, w rejonie budynku nr 

8  

rozporządzenie Nr 6/93 Wojewody 

Bielskiego z dnia 22 grudnia 1993 r. 

(Dz. U. Woj. Bielskiego z 1994 r. Nr 

15, poz. 89) 

usunięcie posuszu, niewielka korekta korony 

(odciążenie i skrócenie najbardziej rozłożystych 

konarów grożących złamaniem lub 

wyłamaniem) 

3.  wiąz polny 

o obwodzie pnia 390 cm 

Park Szpitalny przy Szpitalu Śląskim, 

ul. Bielska 4, obok bramy wjazdowej 

od ul. Bielskiej  

rozporządzenie Nr 6/93 Wojewody 

Bielskiego z dnia 22 grudnia 1993 r. 

(Dz. U. Woj. Bielskiego z 1994 r. Nr 

15, poz. 89) 

usunięcie posuszu, niewielka korekta korony 

(odciążenie i skrócenie najniższych konarów i 

gałęzi, kolidujących ze skrajnią jezdni i 

istniejącymi obiektami budowlanymi) 

 

4.  klon polny 

o obwodzie pnia 305 cm 

Cieszyn Gułdowy, przy drodze 

śródpolnej biegnącej od ul. 

Wiślańskiej w kierunku południowo-

zachodnim, w odległości ok. 250 m od  

ul. Wiślańskiej  

uchwała Nr LVII/554/02 Rady 

Miejskiej Cieszyna z dnia 5 września 

2002 r. w sprawie wprowadzenia 

ochrony w drodze uznania za pomnik 

przyrody (Dz. U. Woj. Śląskiego z 

2002 r. Nr 66, poz. 2394) 

usunięcie posuszu, docięcie złamanych konarów 

i gałęzi, niewielka korekta korony (odciążenie 

konarów grożących złamaniem lub 

wyłamaniem) 

 

5.  lipa drobnolistna 

o obwodzie pnia 462 cm 

na terenie posesji przy ul. Krętej 3 

 

uchwała Nr XLV/464/10 Rady 

Miejskiej Cieszyna z dnia 25 marca 

2010 r. w sprawie ustanowienia 

pomnika przyrody na terenie Gminy 

Cieszyn (Dz. U. Woj. Śląskiego z 

2010 r. Nr 82, poz. 1313) 

usunięcie posuszu, niewielka korekta korony 

(odciążenie konarów grożących złamaniem lub 

wyłamaniem w części uszkodzonej przez 

piorun) 

 

 

 


